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واژه »استعداد« بعضی وقت ها می تونه گول زننده باشه؛ کسی که 

بااستعداد خطاب میشه، ممکنه تصور کنه برای موفق شدن به هیچ 

کار و تلاشی نیاز نداره و کسی که بهش برچسب بی استعدادی 

زده میشه، ممکنه کلا بی خیال سعی و کوشش بشه. بیشتر 

ما فکر می کنیم آدم هــای موفق، با استعدادهای خارق العاده 

به دنیا اومدن و با تکیه بر توانایی های ذاتی شون موفق شدن. 

درحالی که دنیا پُره از آدم هــای سخت کوشی که لزوما در 

زمینه خاصی استعداد فوق العاده ای نداشتن، حتی توی 

زندگی شون کلی شکست خوردن 

و ناامید شدن اما با سخت کوشی 

ــردن. همینه!  راهشون رو پیدا ک

ــت، کلمه ای که بیشتر از هرچیزی به کارمون میاد همین  کلمه درس

سخت کوشیه. »مایکل جردن«، بسکتبالیست افسانه ای توی مدرسه 

از تیم بسکتبال کنار گذاشته شد اما بعدها به یکی از بزرگ ترینِ 

ورزشکاران همه دوران تبدیل شد. »والتر الیاس دیزنی«، بنیان گذارِ 

کمپانی پویانمایی »والت دیزنی« وقتی از یک روزنامه اخراج شد، بی استعداد 

به نظر می رسید، حتی بهش گفته بودن ایده های خوب و تخیل کافی 

نداره اما بعدها یکی از بزرگ ترین کمپانی های ساخت پویانمایی 

رو راه انداخت. شما هم احتمالا کلی از این آدم هارو می شناسین که 

استعداد داشتن. پیداکردن زمینه ای که توش مستعدیم و رشد دادنش 

خیلی فوق العاده است اما نباید بذاریم این کلمه فریبمون بده. سخت کوشی و 

خستگی ناپذیری چیزهایی هستن 

کــه بـــرای موفقیت لازم داریـــم.
مهتاب چهارده ساله میگه: »حــال خوب یعنی آدم توی زندگی کمبودی 

احساس نکنه و اگه دوست داره چیزی رو به دست بیاره برای رسیدن به 

اون تلاش کنه. به نظر من همین که آدم برای رسیدن به چیزی که بهش 

علاقه داره، تلاش کنه یعنی حالش خوبه و خوشحاله« .

بچه ها سلام! حالتون چطوره؟ با برفی 
که هفته پیش بارید، چه کردین؟ خوش گذشت بهتون؟ 

گرچه تو خیلی از شهرها به خصوص مشهد بارش برف خیلی کم بود 
اما با خودش شادی آورد، زمستون واقعا شکل و شمایل زمستون به خودش 

گرفت و امیدوار شدیم که برف هنوز به یه خاطره دور تبدیل نشده. راستی این 

روزها دهه فجر هم شروع شده و توی همه مدرسه ها کلی جشن و شادی برپاست. 

از حال وهوای کلاس و مدرسه تون بنویسید، برامون جالبه از مراسم و برنامه هاتون 
باخبر بشیم و بدونیم شما این روزها رو چطور می گذرونین.
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استعداد فریبنده

مزرعه شمالی 

سازنده: توسعه گر شبیه ساز  

حجم:50 مگابایت  

ــازی ایــرانــی را به  ــن هفته می خواهیم یــک ب ای
»مــزرعــه شمالی« کــه مثل  شما معرفی کنیم؛ 
بقیه بازی های مــزرعــه داری، سرگرم کننده و 
دوست داشتنی است. در این بازی، با دختری 
همراه می شوید که به دلیل آلودگی هوا مجبور 
ــی کــنــد. دخــتــربــودن  ــدگ ــا زن ــت اســـت در روس
شخصیت اول بازی البته به این معنی نیست که با 
یک بازی دخترانه روبه روهستیم؛ مزرعه شمالی 

برای هرکسی با هر سن و سالی جذاب است. در این 
روستا مادربزرگی زندگی می کند که می خواهد 
مزرعه اش را گسترش بدهد و این یعنی شما کلی 
کار برای انجام دادن دارید؛ کارهایی که در دنیای 
واقعی احتمال تجربه کردنشان نزدیک به صفر 
است، مثل کشاورزی، ماهیگیری، پرورش حیوانات 

اهلی، پختن غذاها، نان ها و شیرینی های مختلف 
و.... مزرعه شمالی را باید آنلاین بازی کنید و 

مثل بازی های آنلاین دیگر به شما این امکان را 
می دهد که با بقیه کاربرها رقابت کنید. برای این 

بازی، اندروید گوشی تان باید 4.4 و بالاتر باشد. 
قبل از دانلود کردن یادتان باشد این بازی پرداخت 

درون برنامه ای دارد.
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تصور کنید توی هواپیما نشسته اید و متوجه می شوید خلبان کنترل هواپیما را برعهده 
ندارد، چه احساسی پیدا می کنید؟ هواپیماهای امروزی به گونه ای ساخته شده اند 
که بخش عمده ای از پرواز را به صورت اتوماتیک انجام می دهند. خلبان اتوماتیک، به 
مجموعه سیستم هایی گفته می شود که فعالیت های هواپیما را به صورت خودکار انجام 
می دهد. این سیستم چیزهایی مانند ارتفاع، سرعت و قدرت موتور را در پرواز کنترل 
می کند. با ورود انسان به اطلاعات مقصد، اطلاعات مربوط ممکن است از بین برود 
اما این سیستم با استفاده از جهت یابی پرواز، جی پی اس موجود روی تلفن همراه شما 
را تحت کنترل می گیرد و یک برنامه بهینه سازی شده پرواز تحویل می دهد. اگر فکر 
کرده اید استفاده از کنترل خودکار هواپیما از نقش خلبان در پرواز کم می کند، سخت 
در اشتباهید، چون خلبان باید همیشه گوش به زنگ باشد تا در شرایط مختلف، خلبان 

اتوماتیک را فعال یا غیر فعال کند.
منبع: ایرلاین پرس و سفرمی  

کنترل خودکار هواپیما چطور کار می کند؟ دریچه

جامدادی
بازیافتی

درست کنیم

تجربه های

بند انگشتی

همان طور که هفته پیش قول داده بودیم، امروز آموزش جامدادی بازیافتی با طرحی 
متفاوت و خاص داریم؛ کافی است چند قوطی مایع ظرف شویی و شامپو داشته باشید، 
آن ها را خوب بشویید و پس از تمیز کردنشان، هر شکل یا تصویر کارتونی بانمکی که 
دوست دارید روی آن ها بکشید. حالا سر بطری را با احتیاط برش بزنید. می توانید با 
چشم های عروسکی، چسب های رنگی و استیکرهای مختلف، جامدادی تان را زیباتر 

کنید.

ــل«،  ــل! گـــل! گ ــدی- »گـ ــاعـ مــهــیــن سـ

»بابا، داور را خریده بودند!«، »زمین 
خیس بود وگرنه برد واســه ما بود«؛ 
این کُری ها و هزارتا شعار این شکلی 
بارها شنیده ایم. اصــلا فوتبال  را، 
ــا و  ــداری هـ ــرفـ ــت و هــمــیــن طـ ــ اس
وقتی  مخصوصا  کل کل کردن ها، 
نوجوان و پر شر و شور باشی. راستی 
شما طرفدار چه تیمی هستید؟  به 
نظر شما حد و مرزهای طرفداری تا 
کجاست؟  این هفته با »عباس علی 
ــه، »محمدرضا  ثــبــوتــی« 16 ســال
قزوینی« 15 ساله، »حجت اعرابی« 
16 ساله و »جلال موسائیان« 16 
ساله درباره طرفداری های فوتبالی 
و حد و مرز آن گفت وگو کردیم، با ما 

همراه باشید.
کنسل کردن خواستگاری به خاطر   

فوتبال!

عباسعلی می گوید: »خانواده ما 
شدیدا فوتبالی اند! سه تا بــرادر 

دارم که همه مثل من عاشق فوتبال اند؛  
دوتا پرسپولیسی هستیم و دوتای دیگر 
طرفدار استقلال، برای همین همیشه 
در حــال کل کل هستیم! سر فوتبال و 
طرفداری از فوتبالیست مورد علاقه ام تا 
حالا کلی حرف شنیدم، بحث و حتی دعوا 
هم کردم ولی هیچ وقت کار به کتک کاری 
و خشونت نرسیده است! چون اعتقاد 
دارم باید به سلیقه هم احترام بگذاریم و 
حدومرز بحث کردن را رعایت کنیم. من 
از طرفدارهای پروپاقرص تیم پرسپولیس 
هستم. صفحات فوتبالیست های ایران و 
دنیا را دنبال می کنم، پای بعضی پست ها 
نظر می گذارم و با بقیه بحث می کنم. 
اهمیت تماشای فوتبال به خصوص دربی 
در خانواده ما آن قدر زیاد است که حتی 
یک بار مراسم خواستگاری برادرم را به 

خاطرش کنسل کردیم!«
طرفدارم ولی با حد و حدود مشخص  

ــد: »خـــانـــواده ام  ــوی ــی گ مــحــمــدرضــا م
یک  مــن  ــی  ول نیستند  فوتبالی  خیلی 

ــاع و طرفداری  ــرای دف استقلالی ام. ب
از تیمم بحث می کنم و با آن هــایــی که 
توهین می کنند، برخورد هم می کنم! 
بیشتر بحث و کل کل ها درباره سوتی ها 
و بازی  های درب و داغان تیم های فوتبال 
است یا وقتی که یکی از فوتبالیست ها 
با رفتارهایش خودش را سوژه می کند! 
تیم ها،  از  طـــرفـــداری  ــر  س متاسفانه 
حرف  های خوبی زده نمی  شود، بیشتر 
حــرف  هــای رکیک زندگی  ام را با یک 
بــار رفتن به ورزشــگــاه و تماشای دربی 
یاد گرفتم. سبک طرفداری من از تیمم 
بیشتر طعنه و کنایه زدن است، نه فحاشی 
و خشونت. نه صفحات فوتبالی را دنبال 
می کنم نه عضو باشگاه و گروه فوتبالی  ام، 
حتی حاضر نیستم برنامه هایم را برای 

تماشای فوتبال کنسل کنم« .
تعصب روی بازیکن های با معرفت  

حجت می گوید: »ما خانوادگی فوتبالی 
بــرای  و طــرفــدار پرسپولیس هستیم. 
همین هم از بچگی، طرفداری کردن را 

یاد گرفته ام. حتی الان که از فوتبال 
فاصله گرفته ام، بازهم اهل طرفداری 
دو آتیشه از تیم مــورد علاقه ا م هستم! 
هروقت تیم مان بازی داشته باشد، روز 
بعد در خیابان و مدرسه،  بحث و جیغ و 
هورا به پاست. حتی طوری از پرسپولیس 
طرفداری کرده ام که کارم به بحث کشیده 
ولــی هیچ وقت پیش نیامده در صفحه 
شخصی فوتبالیستی ناسزا بگویم. چون 
خودم دوست دارم در آینده آدم معروفی 
شوم، سعی می کنم حد و حدود طرفداری 
و حمایت را در بحث، آسیب نزدن به اموال 
عمومی در زمان خوشحالی و... رعایت 
کنم. البته من در طرفداری فقط روی 
نشان  غیرت  بامعرفت،  بازیکن های 
می دهم نه هر کسی. اهل دنبال کردن 
چون  هستم  فوتبالیست ها  صفحات 
دوســت دارم بدانم در زندگی شان چه 

خبر است « .
طرفداری از نسلی به نسل دیگر!  

ــت  ــچ وق ــی ــــلال مــی گــویــد: »مــــن  ه ج
فوتبالی نبودم ولــی خــانــواده ام بسیار 
فوتبالی و از طرفداران جدی و دو آتیشه 
پرسپولیس هستند که این علاقه را نسل 
به  انتقال می دهند. مثلا من  به نسل 
خاطر خانواده ام از پرسپولیس طرفداری 
می کردم ولی حتی اسم بازیکن های این 
تیم را هم نمی دانستم، هرچند هنوز هم 
ــواداران تیم پرسپولیس به حساب  از ه
می آیم. به نظر من در جمع های دوستانه، 
ــش بــخــواهــد،  هــرکــســی هـــرکـــاری دلـ
می تواند انجام دهد ولی نباید به کسی 
آسیبی برساند. در ورزشگاه هم به نظرم 
باید ادب رعایت شــود تا شرایط برای 
حضور خانم ها نیز مهیا شود. اهل دنبال 
کردن صفحات شخصی سلبریتی ها و 
فوتبالیست های معروف هستم ولی هیچ 
برنامه ای را برای تماشای فوتبال کنسل 

نمی کنم« .

 وقتی یک نوجوان

می خواهد از زیر کار دربرود...

ایده و اجرا:
میرجانیان ، مرادی

نظر نوجوان ها درباره طرفداری های دو آتیشه فوتبالی

طرفداری شوخی بردار نیست!

این جا پاتوقی برای نوجوان هاست
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